
V Pacově dne 25.10.2016 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), pro veřejnou zakázku na stavební práce 

Hala na třídění odpadu SOMPO - Hrádek 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Obchodní firma: SOMPO, a.s. 

Sídlo:    Svatovítské nám. 126, 393 01 Pelhřimov 
IČO:   25172263 
Jednající:  Jiřím Zenáhlíkem – předsedou představenstva 
   Ing. Lukášem Vlčkem – místopředsedou představenstva 
tel:   565 323 012 – Jiří Zenáhlík 
   724 859 767 – Ing. Radek Lapáček 
Profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_266.html 

 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  

Zadavatel se ve smyslu § 151 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením jinou osobou a to: 
Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČ:    70968721 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478 

e-mail: jiri.hodinka@seznam.cz 
 

Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek a to z původního termínu 4.11.2016 v 11:00 

hodin na nový termín 9.11.2016 v 9:00 hodin. Otevírání obálek se uskuteční ihned po skončení lhůty 

pro podání nabídek.  

 

Zadavatel obdržel dne 18.10.2016 v pořadí jedenáctou žádost o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám v následujícím znění:  

Dotaz uchazeče č. 1: V návaznosti na zaslané dodatečné informace bychom chtěli připomenout, že stále 
chybí PBŘ. Tímto bychom chtěli poprosit o jeho zaslání. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: PBŘ tvoří přílohu těchto dodatečných informací. 

Dotaz uchazeče č. 2: Pro objekt zpevněné plochy, oddíl zemní práce p.č. doplnění ornice uvádíte, že 
investor zajistí případný deficit ornice. Toto bude provedeno bezplatně nebo za úplatu, jakou? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: Zajištění deficitu ornice bude investorem provedeno bezplatně.  

Dotaz uchazeče č. 3: V návaznosti na dodatečnou informaci č. 3 bych chtěla upozornit, že dle § 44 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb. zodpovídá za správnost a úplnost zadávacích podmínek zadavatel. Přílohou 
smlouvy o dílo je položkový rozpočet, tudíž by měl být závazný ten. 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 3: Zadavatel přehodnotil svoje stanovisko uvedené 
v dodatečných informacích č. 3 a sděluje, že položkový rozpočet s výkazem výměr je nadřazený výkresové 
dokumentaci.  
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Zadavatel obdržel dne 19.10.2016 v pořadí dvanáctou žádost o dodatečné informace v následujícím 

znění: 

Dotaz uchazeče č. 1: V dodatečných informacích č. 2 dotaz 3 a dále v dodatečných informacích č. 3 uvádíte, 
že je nadřazená výkresová dokumentace nad výkazem výměr a že zadavatel doporučuje uchazečům ověřit 
soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace. Upozorňujeme, že dle § 44 
odst. 1 zákona 137/2006 Sb. „za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel“. Zadavatel 
tedy nemůže tuto odpovědnost přenést na uchazeče a to ani v případě, že uchazečům doporučí ověřit si 
tento soulad ještě před podáním nabídky. Žádáme o Vaše vysvětlení. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: Zadavatel přehodnotil svoje stanovisko uvedené v dodatečných 
informacích č. 3 a sděluje, že položkový rozpočet s výkazem výměr je nadřazený výkresové dokumentaci. 

Dotaz uchazeče č. 2: Na základě vyjádření několika dodavatelů živičných povrchů navržená skladba 
komunikace i po úpravách stále neodpovídá požadovanému zatížení. Žádáme o prověření skladby 
komunikace v návaznosti na budoucí provoz. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: Přílohu těchto dodatečných informací tvoří upravený soupis prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, kde jsou zahrnuty úpravy skladby komunikace.  

Zadavatel obdržel dne 19.10.2016 v pořadí třináctou žádost o dodatečné informace v následujícím 

znění: 

Dotaz uchazeče č. 1: Podkladní konstrukce ve výkazu výměr je pouze na plochu obrusné vrstvy a nikoli 
rozšířené pod obrubníky (minimálně šíře 0,4 -0,5 m po celém obvodu), popis položek neodpovídá 
současnému značení a normám, tl. podkladní nebo ložné vrstvy je hrubě poddimenzována (minimální tl. 
má být 50 mm, spíše 70 mm) a další drobné rozpory. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: Přílohou těchto dodatečných informací je upravený soupis prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. Pro zpracování nabídky použijte tento nový soupis.  

Dotaz uchazeče č. 2: Prosím o dodatečnou informaci k objektu zpevněné plochy - komunikace (asfaltové 
plochy) dle požadavků specialistů (viz. dotaz v příloze č. 1 + č. 2). Musíme opět konstatovat to, již bylo 
jednou napsáno. Skladba položek konstrukce zpevněné plochy neodpovídá současným normám ani TP. 
Máme v seznamu vyráběných obalovaných asfaltových směsí 28 položek, ale bohužel směs OKJ II nikoliv. 
Navíc je nutné doložit vzorový příčný řez konstrukce, aby bylo zřejmé, kde se jednotlivé položky nacházejí. 
Pokud je obrusná vrstva z modifikovaného asfaltu, potom musí být i spojovací postřik mezi vrstvami 
modifikovaný tj. s označením BP.   

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: Skladba zpevněné plochy bude provedena dle typové skladby  TP 
170  DO-N-1 ve skladbě: 

• SMA tl.  40 mm  možno nahradit  ACO  tl. 40 mm 

• ACL  tl. 80 mm 

• ACP  tl. 150 mm 

• MZK  tl. 250 mm 

Přílohou těchto dodatečných informací je upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Pro 
zpracování nabídky použijte tento nový soupis. 
 
_____________________________ 
Bc. Jiří Hodinka 
Oprávněný podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 
 
 
Přílohy:  

Požárně bezpečnostní řešení 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
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